
 
            Ciudad Autónoma de Ceuta 
 
              VICEPRESIDENCIA PRIMERA DE LA ASAMBLEA 

 
 
 

 1 

               
 
 

 
  

 

Legislatura 2015 - 2019 

 
 
 

ACUERDOS DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES, MENORES 
E IGUALDAD 
MARZO 2018 

 



 
            Ciudad Autónoma de Ceuta 
 
              VICEPRESIDENCIA PRIMERA DE LA ASAMBLEA 

 
 
 

 2 

 
SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES, MENORES E IGUALDAD 

 

PROPUESTA ACUERDO 
 

ACCIONES DESARROLLADAS 
 

 
Cs (19/03/18): 
 
Propuesta relativa a  implementar la fórmula 
más conveniente para obligar a las entidades 
subvenciones por la Ciudad a conseguir en 
sus plantillas una representación equilibrada 
entre hombres y mujeres: 
 
Instar al Gobierno de la Ciudad a implementar la 
fórmula más conveniente para obligar a las 
entidades subvencionadas por la Ciudad a 
conseguir en sus plantillas una representación 
equilibrada entre hombres y mujeres y a 
establecer actuaciones encaminadas a corregir 
situaciones patentes de desigualdad de hecho 
respecto de los hombres. 
 

 
ACUERDO: 
 
Implementar la fórmula más conveniente para 
obligar a las entidades subvencionadas por 
la Ciudad a conseguir en sus plantillas una 
representación equilibrada entre hombres y 
mujeres y a establecer actuaciones 
encaminadas a corregir situaciones patentes 
de desigualdad de hecho respecto de los 
hombres. 
 

 
En los convenios que se subvencionen en el próximo 
ejercicio, se incluirá una clausula que indique que las 
plantillas de trabajador@s de la Asociación  o Fundación 
subvencionada  sea equilibrada. 
Asimismo se supervisará para que no existan situaciones 
de desigualdad entre mujeres y hombres en dichas 
asociaciones y Fundaciones. 

 
PSOE (19/03/18): 
 
Propuesta relativa a  elaborar un Plan de 
Voluntariado para Ceuta: 
 
Aprobar la elaboración de un PLAN DE 
VOLUNTARIADO para Ceuta que disponga de 
todos los medios necesarios para su puesta en 
marcha de la mayor brevedad posible. 
 

 
La Sra. Nieto Sánchez presenta la siguiente 
TRANSACCIONAL:  
 
“La transaccional que le propongo es que la 
Ciudad ya está trabajando en el Voluntariado a 
través de la Universidad de Granada y creo que 
ese es el instrumento en el cual tenemos que 
movernos y en el cual tenemos que trabajar 
desde el Gobierno de la Ciudad y desde toda 

 
El Convenio de Voluntariado, a través de la Universidad de 
Granada se ha firmado el pasado 31 de Mayo. 
Una vez finalizado el estudio que está previsto en el 
contenido del mismo, se dará a conocer. 



 
            Ciudad Autónoma de Ceuta 
 
              VICEPRESIDENCIA PRIMERA DE LA ASAMBLEA 

 
 
 

 3 

esta Asamblea.  
Firmaremos el convenio lo antes posible y a 
partir de ahí cuando lleguen las consecuencias 
oportunas y todo el estudio que ya está 
encargado dentro del contenido del convenio lo 
haremos conocer y tomaremos las 
consideraciones entre todos que creamos 
oportunas”. 
 
ACUERDO: 
 
Firmar lo antes posible un convenio de 
Voluntariado, a través de la Universidad de 
Granada, y una vez finalizado el estudio que 
está encargado dentro del contenido del 
mismo, darlo a conocer y tomar entre todos 
las consideraciones que se estimen 
oportunas. 
 

  


